
MINISTERIO DE HACIENDA 

Estado de Ingresos y Egresos 

Correspondiente al 01/08/2023 al 31/08/2023 
(VALORES EN RD$) 

da rsaño 14 140414 

jes eS Nacional LOTERIA NACIONAL 
o 

INGRESOS: 

APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL (FONDO 100) 

INGRESOS POR VTAS. DE PRODUCTOS (FONDO 9999) 

INGRESOS POR INTERESES SOBRE INVERSIONES (CUENTAS INTERNAS) 

OTROS INGRESOS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS: 

SERVICIOS PERSONALES 

SEGURIDAD SOCIAL Y TSS 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

OTROS GASTOS (FABRICACION DE BILLETES) 

TOTAL DE EGRESOS 

    
      VANA 

A = 
JO 

; d rán 

o A, 
S, 9; 

  

12,766,982.84 

86,590,244 88 

3,586,091.08 

127,791.47 

103,071,110.27 

34,661,760.42 

4,992,425 43 

5,515,571,39 

20,775,875.00 

711,166.00 

66,656,798.24 

 


