

LOTERIA NACIONAL MINISTERIO DE HACIENDA

Estado de Ingresos y Egresos Correspondiente al 01/08/2023 al 31/08/2023 (VALORES EN RD\$)

INGRESOS:

APORTE DEL GOBIERNO CENTRAL (FONDO 100)	12,766,982.84
INGRESOS POR VTAS. DE PRODUCTOS (FONDO 9999)	86,590,244.88
INGRESOS POR INTERESES SOBRE INVERSIONES (CUENTAS INTERNAS)	3,586,091.08
OTROS INGRESOS	127,791.47

TOTAL DE	INGRESOS	103,071,110,27

EGRESOS:

SERVICIOS PERSONALES	34,661,760.42
SEGURIDAD SOCIAL Y TSS	4,992,425.43
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	5,515,571.39
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES	20,775,875.00
OTROS GASTOS (FABRICACION DE BILLETES)	711,166.00

TOTAL DE EGRESOS

66,656,798.24

Ariany C. Batista de Durán Enc. de Tesoveria.

> Nataly Paniagna de Rosario Directora Financiera

Gizel Alt. Rivera Soto Enc.de Contabilidad